
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД №8 «СНЕГОВИЧОК» 
 

ПРИКАЗ  
от 28.08.2020                                                 №509 
 

О комплектовании  

и определении численного состава детей  

в группах МБДОУ ДС №8 «Снеговичок» 

на 2020-2021 учебный год 

 

Во исполнении постановления администрации города от 20.03.2019г. №192 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования (детский сады)» (с изменениями от  06.03.2020 №187, от 02.06.2020 №492 ),  

в соответствии с Уставом МБДОУ ДС №8 «Снеговичок»,  «Санитарно - 

эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации режима 

работы дошкольных образовательных организаций» (СанПиН 2.1.3049-13), в целях 

исполнения приказа департамента образования от 26.12.2019г. №895 «Об утверждении 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными организациями, подведомственными департаменту образования 

администрации города на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Укомплектовать в 2020-2021 учёбном году 8 групп, общей численностью 

200 детей, из них: 

 6 групп общеразвивающей направленности – с 12 часовым пребыванием,  

 1 группа компенсирующей направленности – с 12 часовым пребыванием,  

 1 группа общеразвивающей направленности кратковременного пребывания 

– с 5-ти часовым пребыванием. 

2. Утвердить персональный списочный состав воспитанников МБДОУ ДС №8 

«Снеговичок» (далее по тексту – учреждение) с 01.09.2020 на 2020-2021уч.г. в 

соответствии с муниципальным заданием на оказание муниципальных услуг в 

количестве 200 человек: 
№ 

п/п 

Наименование группы Количество детей 

1.  Группа общеразвивающей направленности, кратковременного 

пребывания (с 5-ти часовым пребыванием) для детей 1- 3 лет 

(приложение 1) 

10 чел. 

2.  Группа общеразвивающей направленности для детей 2- 3 лет №1/1 

(приложение 2) 

25 чел. 

3.  Группа общеразвивающей направленности для детей 3 - 4 лет №1/2 

(приложение 3) 

34 чел. 

4.  Группа общеразвивающей направленности для 4 до 5 лет №1/3 

(приложение 4) 

34 чел. 



5.  Группа  общеразвивающей направленности, для детей  6 -7 лет №2/1 

(приложение 5) 

29 чел. 

6.  Группа компенсирующей направленности, для детей старшего 

дошкольного возраста от 5 до 6 лет №2/2 (приложение 6) 

10 чел. 

7.  Группа  общеразвивающей направленности, для детей  6 -7 лет №2/3 

(приложение 7) 

25 чел. 

8.  Группа общеразвивающей направленности, для детей 4 - 5 лет №2/4 

(приложение 8) 

33 чел. 

ИТОГО: 200  

3. Проектной мощностью учреждения считать количество детей, в 

соответствии с расчетом площади помещений учреждения. Списочный состав не 

должен превышать проектную мощность учреждения. 

4. Делопроизводителю Телеуца М.А. в срок до 31.08.2020: 

4.1. Предоставить по 1 экземпляру списков воспитанников в медицинскую 

службу, в бухгалтерию и по 1 экземпляру на все возрастные группы.  

4.2. Привести в соответствие со списочным составом путевки, личные дела 

воспитанников и прилагаемые к ним документы.  

5.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

И.о. заведующего                           п/п                      О.С. Тарасенко  

 
 

 

 
 

С приказом ознакомлена: 

делопроизводитель  

___________ Телеуца М.А. 

«___»______________2020 

 

 

 


